
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

 
PORTARIA N° 8.425, DE 24 DE MAIO DE 2023. 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 20/2023. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

20/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DO 
SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE PROVIGIA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 
pelo critério menor preço Por Item;  

Vencedores 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

BC SANTOS 
COMERCIO E 
REPRESENTA
COES LTDA 

1 CAMISETA EM TECIDO DRY 
SPORT, GRAMATURA 125G/M2, 
100%POLIÉSTER  (SUBLIMAÇÃO 
TOTAL), MANGA CURTA, EM 
CORES DIVERSAS, CONFORME 
LAYOUT A SER DEFINIDO, GOLA 
REDONDA OU OUTRO FORMATO 
ACOMPANHANDO A COR DAS 
PEÇAS. TAMANHOS DIVERSOS.  

BC 
SANTOS 

30,00 29,40 

BC SANTOS 
COMERCIO E 
REPRESENTA
COES LTDA 

2 CAMISETA EM TECIDO DRY 
SPORT, GRAMATURA 125G/M2, 
100%POLIÉSTER  (SUBLIMAÇÃO 
TOTAL), MANGA LONGA, EM 
CORES DIVERSAS, CONFORME 
LAYOUT A SER DEFINIDO, GOLA 
REDONDA OU OUTRO FORMATO 
ACOMPANHANDO A COR DAS 
PEÇAS. TAMANHOS DIVERSOS.  

BC 
SANTOS 

50,00 29,93 

S. C. 
COMERCIAL 
EIRELI 

4 CHAVEIRO, PERSONALIZADO, EM 
CORES DIVERSAS COM A 
ESCRITA: EU DOEI  SANGUE - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPANEMA, MEDINDO 
5,50 CM DE ALTURA E 4 CM DE 
LARGURA.  

JG 300,00 4,33 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA 

5 COLETE CONFECCIONADO EM 100 
% ALGODÃO, PORTA ACESSÓRIOS 
VARIADOS,  MÚLTIPLOS BOLSOS, 
FECHO FRONTAL EM ZÍPER, EM 
COR E LAYOUT A SER DEFINIDO, 
TAMANHOS DIVERSOS.  

JAVE 
CHAMMA 

20,00 84,00 



 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

BILG 
COMERCIO 
DE BRINDES 
E SERVICOS 
DE 
TECNOLOGIA 
LTDA 

6 COPO EM ACRILICO, 
PERSONALIZADO, EM CORES 
DIVERSAS CAPACIDADE DE 350  
ML, COM A ESCRITA: EU DOEI 
SANGUE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAPANEMA.  

BG 300,00 3,00 

BC SANTOS 
COMERCIO E 
REPRESENTA
COES LTDA 

7 JALECO EM TECIDO OXFORD 67% 
POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA 
COR BRANCA,   MANGA LONGA 
DOBRÁVEL COM REGULAGEM 
(ARREGAÇADOR DE MANGA), COM 
GOLA TIPO POLO, ABERTURA 
FRONTAL E FECHAMENTO EM 
BOTÕES, BRASÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, MANGA 
ESQUERDA E LOGOTIPO DO 
PROVIGIA NA MANGA DIREITA 
AMBOS COM BORDADO 
COLORIDO, CONTENDO DOIS 
BOLSOS INFERIORES NA PARTE 
FRONTAL E UMA TARJA DE 
IDENTIFICAÇÃO COM VELCRO DE 
2,5CM DE ALTURA (NOME DO 
FUNCIONÁRIO), DESCRIÇÃO DA 
FUNÇÃO, E VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA, BORDADO EM 
COR VERDE ESCURO, NOS 
TAMANHOS: G (2 UNIDADES) E GG  
(2 UNIDADES), DEVERÁ 
APRESENTAR AMOSTRA PARA 
APROVAÇÃO DO FISICA.  

BC 
SANTOS 

4,00 69,90 

JAVE 
CHAMMA 
UNIFORMES 
LTDA 

8 JAQUETA CONFECCIONADA EM 
TECIDO NYLON, FORRADA, NA 
COR PRETA, BORDADO  O 
BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR NA 
PARTE FRONTAL SUPERIOR 
ESQUERDA, VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA NA PARTE POSTERIOR 
DA JAQUETA. TAMANHOS 
DIVERSOS.  

JAVE 
CHAMMA 

20,00 149,90 

MEDICATTO 
COMERCIO 
DE 
PRODUTOS 
MEDICO 
HOSPITALAR
ES LTDA 

9 KIT ESTESIÔMETRO 
MONOFILAMENTOS SEMMES-
WEISNTEIN HANSENÍASE,  
SENSIBILIDADE CUTÂNEA.  

SORRI 2,00 333,80 

NUNES DE 
ALMEIDA 
LTDA 

10 LUVA DE RASPA, COM REFORÇO 
EM RASPA NA PALMA, TIRAS DE 
REFORÇO EXTERNO  EM RASPA 
ENTRE OS DEDOS POLEGAR E 

GB 
COUROS 

10,00 19,70 



 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

INDICADOR. TAMANHOS P, M, G.  

BC SANTOS 
COMERCIO E 
REPRESENTA
COES LTDA 

11 MOLETOM, GOLA REDONDA, 
MANGA LONGA, COMPOSIÇÃO 70 
% ALGODÃO E 30 %  POLIÉSTER, 
EM COR E LAYOUT A SER 
DEFINIDO, BORDADO O BRASÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA/PR E A ESCRITA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 
TAMANHOS DIVERSOS.  

BC 
SANTOS 

20,00 74,46 

LUIZ TADEO 
DAMASCHI 

12 PESCA LARVAS CONFECCIONADO 
EM ARAME, COBERTO COM 
PLÁSTICO VERDE, CABO  28 DE 
CM E PUÇÁ NO SEGUINTE 
TAMANHO: 10,5 CM X 09 CM DE 
LARGURA X 10 CM COM FUNDO 
EM NYLON BRANCO.  

INTERJET 24,00 24,82 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 

20/2023, é de R$ 12.484,58 (Doze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinqüenta 
e Oito Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono vinte e quatro dias de maio de 2023. 

 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

Publicado no DIOEM na data 25/05/23, Edição 1208, Página(s) 3 à 4. 

 


